АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА
__________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2007 № 909

Об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд г. Саратова на I квартал 2008 года

     С целью своевременного обеспечения муниципальных заказчиков товарами, работами и услугами для муниципальных нужд в I квартале 2008 года

постановляю:

     1. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить подачу заявок на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в сроки, позволяющие по результатам размещения заказов заключить муниципальные контракты  с 1 января 2008 года. До утверждения бюджета города на 2008 год допускается подача заявок на размещение заказов на поставку продуктов питания, медикаментов, горюче-смазочных материалов и другие неотложные нужды при условии, если заказ размещается на I квартал 2008 года и с учетом сроков, предусмотренных законодательством, и невозможно размещение данного заказа после утверждения бюджета города на 2008 год.
     2. Главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации планировать расходование бюджетных средств в I квартале 2008 года не более одной двенадцатой части ассигнований предыдущего года в расчете на месяц по соответствующим разделам функциональной и ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
     3. Комитету по финансам администрации города при размещении заказа на I квартал 2008 года, процедура размещения которого начинается до утверждения бюджета города на очередной год, подтверждать проект лимита бюджетного финансирования.
     Главным распорядителям средств бюджета города осуществлять подтверждение проекта лимита финансирования при размещении заказа за счет внебюджетных источников финансирования.
     4. Комитету по экономике администрации города принимать к рассмотрению заявки на размещение муниципального заказа:
     - на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  на I квартал 2008 года при наличии отметки о проекте лимита бюджетного финансирования, сделанной комитетом по финансам администрации города;
     - по отбору кредитных организаций, привлекаемых для осуществления муниципальных внутренних заимствований в I полугодии 2008 года.
     5. Установить, что настоящее постановление действует до 20 февраля 2008 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Максименко О.Н.

Глава администрации города                                     Н.С. Романов